МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» декабря 2022 г.                                                                                               № 75
с. Турунтаево

О внесении изменений в Постановление Администрации Турунтаевского
сельского поселения от 20.06.2019 № 61 «Об организации сбора
отработанных ртутьсодержащих ламп на территории
муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Турунтаевского сельского поселения от 20.06.2019 № 61 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 03 сентября 2010 года № 681 "Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде"  заменить словами «Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»;
1.2. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим обращение с ртутьсодержащими отходами, руководствоваться постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде».

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Турунтаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» в сети Интернет -http://turuntaevo.tomsk.ru.
Глава Турунтаевского сельского поселения                                                   С.В. Неверный